
コード番号 Ｖ－４

市町村名 甲－５

第1次 第3次

国 　　　　２年 1,389人 158,708人 就 60年 4,760 人 68,719 人

　     60年 - 151,326人 業 国調 3.7 ％ 53.7 ％

調 　　　増加率 - - 人 55年 6,075 人 62,712 人

      3. 3. 31 口 国調 5.0 ％ 52.1 ％

      2. 3. 31

１ Ａ

２ Ｂ

３ C

５ E

６ F

７ G

８ H
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10 J

うち技能労務員

国

保

上 水 道 有 191　 会

病 院 有 635　 計

食肉ｾ ﾝ ﾀ ｰ食肉市場 無 1　 の

公 共 下 水 道 無 114　 状

市 営 駐 車 場 無 0　 況

競 輪 - 8　

交 通 災 害 共 済 - 0　

老 人 保 健 医 療 - 3　

農 業 集 落 排 水 無 0　

73,902　　人被 保 険 者 数

し尿処理
伝染病関係

3. 4. 1

3. 4. 1

3. 1. 1

12,647,201　

51,628,709　

800,000　

9,225,163　

137,929　　円被 保 険 者 一 人 当 り 費 用

149,920　　円

66,785　　円

一世帯当り保険税調定額

被保険者一人当り保険税調定額

810,000 　　

708,000 　　

加 入 世 帯 数 （ 3.3.31 ）

3. 4. 1 550,000 　　

助         役

議 会 議 長

議会副議長

3. 4. 1

33,193 世帯

収 益 事 業 収 入

297,356  　 

307,336  　 

291,487  　 

308,355  　 

                 -

収   入   役

                     -    

                     -    債務負担行為額

公 債 費 比 率 12.9　

積 立 金 現 在 高

地 方 債 現 在 高

実 質 収 支 比 率

　　平　　成　　２　　年　　度　　平　　成　　２　　年　　度　　平　　成　　２　　年　　度　　平　　成　　２　　年　　度

人　　　　　　　　　　　　口

　　決　　　算　　　状　　　況　　　　　決　　　算　　　状　　　況　　　　　決　　　算　　　状　　　況　　　　　決　　　算　　　状　　　況　　　

４ 189,550D

274,184 人

3.0 ％

263,001 人

2,201 　

積 立 金

245 　

33,521 　  　

75,547 　  　

積 立 金 と り く ず し 額

繰 上 償 還 金

887,761

212,680

教 育 公 務 員

-　　

46,450

600,000 　　

691,339 千円

451,381 千円

516,000 　　

一人当り支給月額
B/A 市         長

570,000 　　

実質単年度収支（F+G+H-I）

818,480　

178,520　

                     -    

3. 4. 1

545,413 千円

136,457 　  　

一　　　　　　　　般　　　　　　　　職　　　　　　　　員　　　　　　　　等

1,030,077

職員数

教   育   長

391,576

1,003,064

427,440

345,126

実 質 収 支 （ C-D ）

単 年 度 収 支

272,570 人

274,819 人

歳 出 総 額

区　　　　　　　　　　　　分

0　

1,348,190

34,471 

給料月額　Ｂ

33,440　

49,172　

普通会計から
の繰入

296,259　円

                 -

3,419,803　

990,000　円

特　　　　　別　　　　　職　　　　　等

区　　　　分
改定実施
年月日

一人当り平均給料
（報酬）　月額

3. 4. 1

1,841人

444 　

区　　　　　　　　分

115 　

職員数　Ａ

事務の共同処理
の状況

不交付
中部・都市整備

32,834,894　

35,611,136　

1.118　

47,115,256　

2.1　

109　

611,531　

市　町　村　類　型

２年度交付税種地区分四日市市

第2次区　　　　分

242021

指　　数　　等 指定団体等の状況

合　　　　　計

　

公
　
営
　
事
　
業
　
の
　
状
　
況

法適用
の有無

1,333 

45,846 

△8,749 

14,620 

269,083 

654,481 　  　

収支額

都道府県名

面　　積

197.33 km2

三重県

人口
密度

人口集
中地区
人口

-

産　　　　業　　　　構　　　　　造

42.8 ％

51,588 人

42.3 ％

54,146 人

-

35.10. 1以降の合併状況

7,879　

収 支 額

普 通 会 計 か ら の 繰 入 額

消 防 職 員

72,652 

70,413 

議 会 議 員

事　業　名

臨 時 職 員

2,962,228 

財 政 力 指 数

一 般 職 員

基準財政収入額

標 準 財 政 規 模

70,364

78,119,264

翌年度へ繰り越すべき財源

歳 入 歳 出 差 引 額 （ A ‐ B ） 1,537,740 1,430,504

76,688,760

－

平成　元年度 平成　２年度

75,799,858

74,262,118

基準財政需要額

区　　　分

住民住民住民住民
基本基本基本基本
台帳台帳台帳台帳

歳 入 総 額



経常収

支比率

29.0

23.8

4.4

13.0

内 13.0

訳 一時借入金利子

46.4

10.0

3.2

4.0

0.0

6.6

経常収支比率

70.2

経常一般財源

普通建設事業費

内 う 税等歳入総額

ち

訳 災害復旧事業費

失業対策事業費

基準 100

×─
税額 75

個 人 分

法 人 分

内

訳

平成２年度決算状況平成２年度決算状況平成２年度決算状況平成２年度決算状況

98.4 96.130.0

76,688,760 54,476,133

11,946,225

2,209,388

4,791,469

19,823,469

市 民 税

400,000

98.9 96.813.5/100 32.4

96.5

固定資産税

31.0

均等割 合 計現年課税分
徴
収
率

固定資産税
所得割

2,000円
個
人
分

1,750,000

0.0

1,649,791

334,581

2,298,054

230,135

1,030,390

19,886

419,757

1,537,740

8,064,751

3,705,015

78,119,264

1.3

51,991,336

1,719,084

626,156

6,059,078

958,823

790,872

790,872

4,842,674

105,470

69,432

578,585

1.0

66.5

0.1

0.7

69,432

税 　等決算額

17,462,350 15,450,335

構成比財源　  Ｋ

2,862,319

人 件 費

区　　　　分

う ち 職 員 給5.7

58.6

3.7地 方 譲 与 税

利子割交付金

45,786,324

決算額

1,487,528

区　　　分

ゴルフ場交付金

自動車交付金

普　　通

特　　別

地 方 交 付 税

都道府県支出金

財 産 収 入

小 計

交通安全交付金

分担金・負担金

使 用 料

国 庫 支 出 金

地 方 債

合 計

扶 助 費

小 計

寄 附 金

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

手 数 料

合　　　　　計

性　　　　 質　 　　　別　　　 　歳　 　　　出

7,688,760

4,534,101

14,937,782

351,586

24,158,113

17.5

8.0

歳　　　　　　　　　　　入

87.6

経常一般

財　　源

地 方 税

経常一般

22.8

構成比
Ｋの

構成比

Ｖ－４市町村類型四日市市市町村名

1.9

0.1

1.2

1.0

2.2

0.8

7.8

3.0

0.5

2.0

10.3

4.8

100.0

43,978,738

2,862,319

1,487,528

105,470

958,823

49,392,878

183,023

7,217

541,077

3.0

0.2

1.9

98.4

0.1

0.0

1.1

0.4

13,405,156

6,160,074

30,299,914

6,677,490

公 債 費 6,677,490

2,480,218

19.5

25.4

5.9

0.4

1,265,602

3.2

6.3

0.5

12,663,843

324,672

1,026,846

25.8

12,570,202

1,518,223

11,051,979

93,641

54,476,133

363

14,569,470

11,941,366

2,209,388

6,498,390

6,498,390

1,617,081

3,479,297

100.050,193,627

23,277,248

1,603,231

35,213,698

55,757,938

2,001,301

区　　　分 決算額

市　　　　　　　　　　　　税 目　　　的　　　別　　　歳　　　出

税　　等構成比区　　　分 決算額 構成比 増減率

市民税
14,081,930

8,980,690

30.8

19.6

18,727,904

222,499

1,692,640

272,640 農林水産業費

1,808,021

435

1,807,586

18.7

民　　生　　費3.2

12,562,584

9,182,441

18,419,401

9.1

13.7

40.9

3.7 11.9

0.5 5.6

0.6

3.9

0.0

3.3

合　　　　　計 100.0

宅地開発税

45,786,324

7,530,678

734,542

734,542

衛　　生　　費

6,677,607

労　　働　　費

2,632,285

2,707,600

19,670,973

8.7

2,428,243

11,288,322

351,906

25.7

3.2

14.7

0.5

3.5

547,333

8,071,058

6,541,130

4,947,946

540,425

9.8

0.9

3.4

15.8

1,770,002

1,140,152

9,789,170

12,350,098

2,186,351

93,961

6,498,507

664,639

う ち 人 件 費

補　　　助

547,408

教　　育　　費

10,062,673

12,126,426固 定 資 産 税

軽 自 動 車 税

市 た ば こ 税

特別土地保有税

公　　債　　費

諸　支　出　金

前年度繰上充用金

災 害 復 旧 費

0.2 42,378,933

商　　工　　費

土　　木　　費

消　　防　　費

水利地益税

旧法による税

3.3

2,618.8

3.9

共同施設税

目 的 税

入 湯 税

都市計画税

6,498,390

6,498,390

6,942,569 9.1 5,322,338

8.7

39.5

元 利 償 還 金

単　　　独

8.7

408,909

19,471,883

前年度繰上充用金

投 資 的 経 費

3.1

6.3

5,014,039

繰 出 金 5,101,517 6.7 4,943,013 3,317,516

物 件 費

維 持 補 修 費

補 助 費 等

2,406,930

0.7

13.1

積 立 金

投資・出資・貸付金

100.0

標準税率

超　　過

収入済額

議　　会　　費

総　　務　　費

適　　用　　税　　率　　の　　状　　況

100.0
40,000
120,000

特別区調整納付金

合　　　　　計

市
民
税 標準税率

に対する
比率1.0

均等割

1.4/100

150,000
滞納繰越分市

民
税

法
人
税

合 計 98.7

3,000,000

区 分

法人税割


